ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG TRỊ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-VX                   Quảng Trị, ngày        tháng       năm 2021

V/v chuẩn bị các điểm cách ly

công dân trong phòng,

chống dịch COVID-19.

       Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Trong hơn một tháng nay, thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam

đang hứng chịu tâm bão COVID-19 hết sức nặng nề. Trước tình hình đó, số

lượng công dân Quảng Trị đang lưu trú tại các vùng dịch trở về quê rất lớn. Để

bảo đảm tiếp nhận và cách ly công dân trong thời gian tới, trên cơ sở đề nghị

của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND tỉnh giao:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh

tổ chức khảo sát, đảm bảo mỗi địa phương có tối thiểu 02 địa điểm khách sạn, cơ

sở lưu trú đảm bảo theo yêu cầu tại Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày 20/3/2021

của Bộ Y tế để tổ chức cách ly y tế cho những đối tượng tự nguyện chi trả (cách ly

theo nhu cầu, có tính phí) nhằm giảm tải cho các điểm cách ly tập trung (thành phố

Đông Hà chuẩn bị tối thiểu 03 địa điểm).

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh phối hợp UBND các huyện, thị xã, thành phố

khảo sát cơ sở vật chất các địa điểm cách ly tập trung để tăng công suất mỗi địa

phương lên 400 chỗ (thành phố Đông Hà 600 chỗ, huyện Hướng Hóa 500 chỗ,

huyện Đakrông 300 chỗ), đồng thời dự phòng 100 chổ để đáp ứng yêu cầu phòng

chống dịch trong thời gian sắp tới.

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổng hợp danh sách khách sạn, cơ sở lưu trú, các

điểm cách ly tập trung của các địa phương để trình UBND tỉnh phê duyệt trước

ngày 31/7/2021./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên; KT. CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT;  PHÓ CHỦ TỊCH
- Các Sở: Y tế, VH,TT&DL;

- Công an tỉnh;

- CVP, PVP;

- Lưu VT, VX.

 Hoàng Nam

		2021-07-29T08:33:13+0700

		2021-07-29T08:37:06+0700

		2021-07-29T08:37:06+0700

		2021-07-29T08:37:06+0700

		2021-07-29T08:37:06+0700